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menar något mer än att ge 
odlingstips. I Galaterbrevet 
manar Paulus att vi ska så i 
anden för att genom anden 
skörda evigt liv. Vad det in-
nebär säger han också på sam-
ma ställe: ”Så länge det finns 
tid ska vi därför göra gott mot 
alla människor”.
Tidigare i samma galater-
brev redogör han för Andens 
frukt(er). Han nämner kärlek, 
glädje, frid, tålamod för att 
nämna några. Det är sådant 
som gör livet här litet lättare 
att leva när vi delar dem med 
varandra. Kanske ger det 
också en försmak av himme-
len. Det har både med skörd 
och med sådd att göra. Att så 
i Anden är att alltmer försö-
ka likna Jesus. Skörd får vi se 
både här och i himmelen.
Både sådd och skörd är 
glädje. Vi känner den nog 
tydligast vid skörd då vårt 
arbete givit synlig frukt. Vi 
kan också känna det när det 
är sått och säden är i jorden. 
När glädjen får följa vårt ar-
bete från sådd till skörd finns 
där också en växtkraft. Det 
gäller i lantbruk, det gäller i 
studier och det gäller i lönear-
bete. Nu är höstens tid. Det 
är både skördens och såddens 
tid. Det är också glädjens tid. 
Vi får tillsammans glädjas in-
för Guds ansikte. Vi får tacka 
honom som sätter in oss i liv-
ets stora sammanhang: Sådd, 
växt och skörd.

Text: Svante Kjellén 
Bild: Åke Appelgren

också om förväntan, förvän-
tan på frukt eller resultat. Det 
kommer inte av sig själv. Det 
fordras arbete, och många 
gånger är förarbetet det vikti-
gaste för ett bra resultat. För 
lantbrukaren handlar det bl a 
om jordbearbetning och göd-
sling. För oss kan det handla 
om planering och andra för-
beredelser. För en kristen är 
bönen en sådan del av förbere-
delserna. Också förberedelser-
na är en del av den glädje och 
förväntan som vi får känna 
över det som ska bli till genom 
verksamheten.
Sådd och skörd. De två hör 
ihop. Det gäller antingen det 
gäller mat på bordet eller kun-
skaper och färdigheter vi kan 
förvärva i lika ämnen. Vi får 
arbeta med både sådd och 
skörd och utrusta oss för bå-
dadera. Ur mitt perspektiv är 
allt detta ett uttryck för Guds 
omsorg ock kärlek båda om 
oss och om våra medmänni-
skor.

Vi får vara insatta i 
ett stort perspektiv 
där Gud vill använda 
oss, och de gåvor han 
ger oss, för våra med-
människors bästa.

Han räknar med oss och ger 
oss förtroende. Vi får känna 
tacksamhet och skapargläd-
je över att få finnas med i det 
stora sammanhanget. 
I Bibeln talas om sådd och 
skörd både konkret och i 
överförd betydelse. När Jesus 
berättar den kända liknels-
en om sådden anar vi att han 

Att hösten är årets tid för 
skörd tänker vi alla på. Det är 
vad vi förknippar hösten med. 
”Marken har burit sin gröda” 
och vi får samla in (”inhösta”) 
från naturens stora skafferi 
båda det vi själva har odlat 
fram och det som annars väx-
er fritt i skog och mark.
Höst är skördetid och vi får 
med tacksamhet se tillbaka 
och glädja oss över att Gud 
har välsignat vårt arbete med 
vad marken har burit. Kan-
ske ger oss också en strålande 
höstdag tid att stanna upp och 
njuta av naturens sprakande 
höstfärger, vilket sommarens 
stress inte alltid tillåter att vi 
gör. På hösten firar kyrkan 
Tacksägelsedag och skörde-
vesper. Vi får tacka Skaparen 
för att han förser oss med 
föda och annat gott – egent-
ligen ingen självklarhet. Både 
skörden och vårt arbete från 
sådd till skörd är en Guds 
gåva. Och vi får fröjda oss in-
för Guds ansikte och vara gla-
da. Hösten är en tid för glädje 
och tacksamhet.
Men hösten är också en 
såddens tid. Det är inte bara 
lantbrukaren som måste se 
till att de grödor som ska sås 
på hösten kommer i jorden 
på rätt tid och sätt. Hemma i 
trädgården måste vårlökarna 
komma i jorden om det ska bli 
någon vårblomning. Skolan 
startar ett nytt läsår och i brev-
lådan dyker studieförbundens 
reklam om att vi ska lära oss 
något nytt upp.
Också kyrkans många verk-
samheter och grupper startar 
med sikte att hålla på till näs-
ta vår/sommar. Visst handlar 
det om sådd. Sådd handlar 

Hösten – tid för skörd och sådd



Kontakta din församling

Församlingens expedition är öppen 
tisdag till fredag. Vi hjälper dig med 
allt som en församling kan hjälpa dig 
med! Bokningar av dop, vigslar och 
begravningar, frågor kring gravsköt-
sel med mera.

Ekonomiassistent Gudrun Nilsson, 
telefon 0417 210 43, 
lovestads.forsamling@ 
svenskakyrkan.se

Postadress: Lövestad församling, 
Lövestad byaväg 43, 
275 71  LÖVESTAD

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/
lovestad

facebook.com/lovestadsforsamling

Präster

Åke Appelgren, kyrkoherde och 
kontraktsprost, 0417 215 75, 
ake.appelgren@svenskakyrkan.se

Katarina Mårtensson, komminister 
fr o m 23 september 0417 215 73, 
katarina.martensson@svenskakyr-
kan.se

Svante Kjellén, 070 626 94 09, 
svante.kjellen@gmail.com t o m 22 
september

Kyrkomusiker

Helen Lindqvist, 0417 215 78 
helen.lindqvist@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare  
Tisdag-fredag

Vanstad: Sven Persson, 
0417 251 55

Tolånga: Fredrik Hellwig 
0417 215 77

Röddinge: Siw Andersson 
0417 420 85

Lövestad gamla och nya kyrkogård: 
Fredrik Svensson, 
0417 215 84

Kyrkorådets ordförande
Jan-Erik Johansson, 0417 215 74

Dataskyddsombud 
Eva Katsler, 070 508 95 96

Begravningsombud
Cornelis Hermus 070 242 55 00

Ansvarig utgivare
Åke Appelgren

Enskilt samtal och bikt

Församlingens präster står till tjänst 
för samtal. Vi har absolut tystnads-
plikt.

Kyrkskjuts till våra gudstjänster

Behöver du skjuts till kyrkan? Ring 
Färs Taxi 0416 188 10! 24 timmar 
innan du behöver skjuts!

Hösten i Lövestad församling
Sök Stipendium!
Stiftelsen N.V. Hultmans 
minne delar ut stipendier till stu-
derande ungdomar från Löves-
tad gamla församling. Du kan 
söka om du påbörjat någon ut-
bildning efter grundskolan, om 
du tillhör Svenska kyrkan och är 
bosatt i Lövestads gamla försam-
ling. Stipendiet kan erhållas en 
gång.
Skriv lite om dig själv, vad du 
studerar och hur du tänker dig 
din framtid. Posta eller maila din 
ansökan senast 10 oktober. Sti-
pendiet delas ut i samband med 
gudstjänsten första advent.

Miljöoro
Vår miljö angår oss alla, oavsett 
vad vi tror på eller inte. Det se-
naste året har många i vår trakt 
blivit oroliga därför att ett före-
tag vill genomföra prospekterin-
gar för att utvinna vanadin.
Vi samlas till en manifestation 
för skapelse och miljö den 15 
september kl 15 på Mariavalls 
kloster. Över religionsgränser 
möts kristna, hinduer, buddhister 
och andra för att dela oro och 
hopp. Vår biskop Johan Tyrberg 
kommer att vara med!

Avtackning
Vi avtackar vår komminister 
Svante Kjellén, som under flera 
år varit både präst i församlingen 
och prostbiträde, i samband med 
skördemässan i Lövestad kyrka 
klockan 18.00 den 29 september. 

Musik och lyrikkväll
R. S. Thomas verkade som för-
samlingspräst i Wales samtidigt 
som han var poet och författare. 
Hans poesi och tankar om Gud 
presenteras av Carina Molander. 
Thomas poesi är sparsmakad 
och har ett mystikt drag. Helen 
Lindqvist ger musikaliska illus-
trationer på pianot.
Välkomna den 21 november 
klockan 19.00. Det blir fika och 
tillfälle till samtal.

Församlingsbion i höst
Första filmen ut är “Aniara” 
som bygger på Harry Martinssons 
märkliga framtidsepos från  1956. 
När boken publicerades rönte den 
stor uppmärksamhet, inspirerade 
konstnärer och så småningom 
också Svenska akademien som 
belönade Harry Martinsson med 
Nobelpriset i litteratur 1974. I fil-
men ställs allvarliga frågor om vårt 
liv och vår existens. Vi ser Aniara 
den 23 september.
Nästa film handlar om den fem-
tioårskrisande “Gloria Bell.” Vi 
ser Julianne Moore i huvudrollen 
som en drygt femtioårig frånskild 
kvinna som söker mening och 
nöje i sitt liv. I dansen möter hon 
Arnold spelad av John Turturro 
och vi får följa deras krokiga väg 
framåt i ett virvarr av knepiga re-
lationer. Vi ser “Glora Bell” den 
24 oktober.
Vi avslutar biosäsongen med 
“The Wife” där Glenn Close spe-
lar hustrun som gett upp sin egen 
karriär till förmån för makens 
författarambitioner. Maken tillde-
las Nobelpriset i litteratur och vi 
får följa dem till Stockholm och 
nobelfestligheterna. Bakom varje 
stark man står en ännu starkare 
kvinna och vi får se hur “The 
Wife” till sist gör upp med sig själv 
och det hon offrat. “The Wife” vi-
sas den 28 november.
Filmvisningarna börjar klockan 
18.30 i Lövestad församlings-
hem. Efter filmen blir det fika 
och tillfälle till samtal. Fri entré! 
Välkomna!



Nyfiken på K atarina

Under våren annonserade vi ut 
vår andra prästtjänst. Till för-
samlingens stora glädje fick vi 
flera sökande vilket vi knappt 
vågade hoppas på. Det är svårt 
att hitta präster som vill jobba 
på landet. Av de sökande fast-
nade kyrkorådet för Katarina 
Mårtensson som kommer att 
börja den 23 september. Just nu 
är hon präst i Sjöbo församling. 
Förutom allt “vanligt prästjobb” 
kommer vi att få se nya och kan-
ske oväntade saker hända. Det 
är med stor glädje och förväntan 
vi tar emot Katarina i samband 
med skördemässan i Röddinge 
kyrka den 13 oktober.

Jag träffade Katarina i somras 
för att samtala lite och frågade:
“Varför vill du jobba hos 
oss?”

Jag längtar efter att få jobba på 
landet, att få lära känna män-
niskorna här, att mötas i olika 
sammanhang, glädjefyllda såväl 
som sorgliga. Jag ser fram emot 
att få vara präst i församlingen.

“Vem är du då?”

Jag bor i Sjöbo och har tre hun-
dar, en Jack Russel, en toypudel 
och en springer spaniel. Musik är 
en stor del av mitt liv. Jag växte 
upp med klassisk musik och op-
era. Äntligen har jag tagit mod 
till mig och börjat lära mig att 
spela piano. Jag sjunger i kören 
Bell Singers i Sjöbo församling. 
Det är jätteroligt. Musik i oli-
ka former är bärande. Min fa-
voritpsalm är Härlig är jorden.
Jag älskar att läsa. I bokhyl-
la har jag mest faktaböcker. Det 
är det jag läser mest. Jag vill lära 
mig nya saker, t e x om psykologi 
eller konst.
Jag gillar att vandra i na-
turen. Jag har lett många pil-
grimsvandringar och tänker att 
i själva gåendet kan jag erfara 

något mera. Inte som när man 
jäktar från det ena till det andra 
utan där gåendet är något mer än 
att bara förflytta sig från punkt 
A till punkt B. Det blir som en 
andakt, som en eftertanke.
För tio år sedan var Katarina 
i vår församling och ledde oss i 
heliga danser. Man dansar till-
sammans och i själva den närva-
ro som krävs för att ”dansen 
skall flyta” uppstår stillheten och 
ur den kommer i sin tur glädjen 
över livet. Kanske kan vi åter-
uppta detta. När ”det stämmer” 
är det en sällsam upplevelse.
Präst har jag varit i snart 18 
år. Jag har alltid  trott. När jag 
läste konstvetenskap var vi på 
ett studiebesök i Lunds dom-
kyrka. Professorn berättade om 
arkitekturen och jag blev gripen 
av det och blev sugen på att läsa 
teologi och på den vägen är det.

Jag skulle liksom 
inte klara mig utan 
att vara i relation 
till Gud, varje dag.
Jag kände att Gud ville att jag 
skulle få berätta om detta, att 
jag skulle få fördjupa mig för att 
kunna dela med mig.

“Vad vill du göra?”

I min tjänst vill jag framför allt 
dela gudstjänstgemenskapen i 
församlingen, vara ett redskap 
för Guds handlande med oss. Jag 
älskar att jobba med konfirman-
der och jag ser verkligen fram 
emot att få ”ta hand om” för-
samlingens ungdomar. Det är en 
av de allra viktigaste uppgifterna 
och en ständig källa till glädje!
I många år har jag ägnat mig 
åt något som kallas manda-
lamålning. Någon har sagt att 
Guds språk är stillheten, allt an-
nat är ”en dålig översättning.” 

Mandalamåleri
Att måla mandala är ett fantastiskt sätt att vara sig själv tillsammans med andra. När vi målar 
övar vi närvaro och får en inre stillhet och glädje.
Vi börjar varje målardag med en genomgång av hur man konstruerar en mandala,sedan mediterar 
vi och därefter börjar den kreativa processen. Former och färger fyller pappret och vi har gott om 
tid till att skapa. Innan vi avslutar dagen mediterar vi igen och tackar för den tid vi fått tillsam-
mans.
Grundkurserna passar alla – nybörjare så väl som erfarna mandalamålare – och alla är hjärtligt 
välkomna!
Grundurs I
Lördagen 19 oktober klockan 10-16
Grundkurs II
Lördagen den 23 november klockan 10-16

Tag med passare, linjal, blyertspenna, suddi och rundpenslar (gärna 2:or och 4:or), samt lunch. 
Församlingen står för papper, färger, kaffe och te!
Anmäl ditt intresse till Katarina Mårtensson på telefon 070 300 64 14.
Hjärtligt välkomna!

Genom att måla på det här viset 
får man en öppning in mot still-
heten och det andliga. Man kan 
vara sig själv i gemenskap med 
andra. Det är viktigt att få vara 
sig själv, utan att någon annan 
bestämmer hur jag måste vara. 
Det är en av den kristna vikti-
gaste hörnstenar; att Gud i Kris-
tus befriar dig till att vara den 
du egentligen är. Heliga danser 
pilgrimsvandring och manda-
lamålning och heliga danser är 
verkligen läkande för mig. Jag 
hoppas att du vill komma till 
de två grundkurserna i manda-
lamålning som vi har i höst.
Det skall bli spännande att få 
börja i Lövestad församling. Jag 
vill verkligen vara “präst på lan-
det!”
Välkommen Katarina till 
Lövestad församling, till alla 
möten, alla gudstjänster, till hela 
församlingens liv - vi tar emot 
dig med öppna arma, med kärlek 
och förväntan!
Intervjuade gjorde:  Åke Appelgren 

Foto: Linn  Åkerlund



Lövestad kyrka den 4 maj 2019

Övre raden från vänster: Fredrik Hellwig, Hampus Henningsson, Eliott Nilsson, Wilhelm Persson, Alfred Magnusson, Alfred Tillborg, Filip 
Nilsson, Alvin Nilsson, Willie Hansson
Främre raden från vänster: Albin Karlsson, Emma Erlandsson, Saga Jönsson, Felizia Hurtig, Melker Hellström och Åke Appelgren 
Foto: Atelje Kvant

KONFIRMANDER 2019

Bakgrundsfoto: Jonas Lindqvist



Lövestads församling
Döpta

22/6 River Stenfell 
21/7 Alve Möller

Konfirmerad
29/6 Maja Nielsen 

7/7 Desire Silvander

Vigda

11/5 Sara Gudmundsson och Henrik Gavelin 
22/6 Johanna Andersson och 

Viktor Borgqvist 
6/7 Camilla Esbjörnsson och Max Olsson

Döda
7/5 Mats Biderman Rosengren, född 1957 

19/5 Ingvar Nilsson, född 1931 
 

20/6 Johnny Karlsson, född 1946 
25/6 Per Arne Persson, född 1935

Från andra församlingar
Döpta

30/5 Ellen Holmegaard 
30/6 Mattheo Lönnqvist

Vigda
13/7 Annica Karlsson och Andreas Holmdal

Döda
8/6 Karin Strömbäck, född 1929 

15/6 Ella Persson, född 1924 

 
Ur Kyrkböckerna   

Kyrkokören
Är du sugen på att börja sjun-
ga i kör? Då ska du komma 
ner till församlingshemmet på 
onsdagskvällar och prova.
Vi är ett glatt gäng som sjun-
ger tillsammans varje onsdag. 
Vad vi sjunger varierar väldigt 
beroende på önskemål och 
olika tema.
Under våren har vi sjungit ur 
musikalen Mamma Mia som 
avslutades med en gudstjänst 
där vi sjöng väldigt många 
sånger som vi tränat in. Enligt 
all forskning så mår man så 
mycket bättre om man sjunger 
i kör och det kan alla vi som 
är med i kören intyga.  
Ibland tränar vi olika stäm-
mor och enstämmigt med vis-
sa låtar. Det viktigaste är att 
man har roligt och det har vi!
Vi hoppas på att det vill kom-
ma någon mer till vårt glada 
gäng och sjunga i kören. Ingen 
förkunskap behövs! Vi hop-
pas att vi ses.

Kören börjar den 11 
september kl 19 hälsar 
Kyrkokören i Lövestad

Barnkören
Finns det något härligare än 
att se ett gäng glada barn sjun-
ga av hjärtats lust? De flesta 
av oss tycker nog det.
Barnkören börjar den 17 sep-
tember och övar tillsammans 
med Helen på Lövestad sko-
la på tisdagar. Ibland sjunger 
kören i någon gudstjänst och 
ibland på Rosenlund. Från 
F-klass och uppåt! Har du 
frågor? Ring Helen på 0417 
215 79!

Småbarnscaféet
På onsdagar träffas vi i för-
samlingshemmet i Lövestad. 
Alla barn är välkomna med 
minst en vuxen. Lek eft-
er ålder, musik och rytmik, 
ibland bad. Vi börjar klockan 
9 och slutar kl 12.
På fredagar mellan klockan 9 
och 12 kommer vi att blanda 
vanliga barntimmar (då man 
kan lämna sitt barn 3-5 år) 
och öppen verksamhet (då 
minst en vuxen följer barnet).
Jane Göransson och Gudrun 
Nilsson är ledare. Har du 
frågor kontakta Gudrun på 
0417 210 43.

Öppet hus i Äsperöd
Första onsdagen i månaden 
bjuder vi in till öppen verk-
samhet i Äsperöds skola för 
alla som kan och vill.
Klockan 13.30 serverar Anita 
och Agneta kaffe och det blir 
tillfälle till samtal och gemen-
skap. Vilka ondagr det blir ser 
du i Kyrkodagboken på sidan 
8.

Bibelsamtal
Biblens berättelser har alltid 
fascinerat och fortsätter att 
göra det. Antingen du är en 
van bibelläsare eller aldrig har 
öppnat en bibel är du välkom-
men. I Kyrkodagboken ser du 
vilka tisdagar det är.

Hembesök, diakoni och 
samtal
Vår lilla församling har ingen 
diakon anställd men vi har två 
präster som gärna kommer 
hem till dig för samtal, vad det 
än handlar om. Inget är vark-
en för stort eller för litet! Vår 
tystnadsplikt är total!
Du kontaktar oss per telefon 
eller e-post, se sidan 3.



ÅA=Åke Appelgren  
 SK=Svante Kjellén 
KM=Katarina Mårtensson

KYRKODAGBOKEN
         När  Vad   Var

  15 sept  13 e trefaldighet 10.30 Högmässa, ÅA Lövestad kyrka

 17 sept   18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka

 18 sept   14.00 Mässa, ÅA Rosenlund

 22 sept  14 e trefaldighet 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka

 26 sept   18.30 Filmkväll Aniara Lövestad för- 
      samlingshem

 29 sept  Den helige Mikaels dag 18.00 Skördemässa, SK, ÅA, Lövestad kyrka 
    Avtackning av Svante Kjellén, kyrkkaffe 

   1 okt    14.00 Bibelsamtal Lövestad försam- 
      lingshem

   2 okt   13.30 Öppet hus Äsperöd

   3 okt   08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

   6 okt   16 e trefaldighet 10.30 Högmässa Tolånga kyrka

 13 okt   Tacksägelsedagen 18.00 Skördemässa, KM, ÅA, kyrkokören Röddinge kyrka 
    välkomnande av Katarina, kyrkkaffe Röddinge skola

 15 okt   18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka

 16 okt   14.00 Gudstjänst, KM Rosenlund

 19 okt   10.00 Mandalamålning Lövestad försam- 
      lingshem

 20 okt   18 e trefaldighet 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka

 24 okt    18.30 Filmkväll Gloria Bell Lövestad försam- 
      lingshem

 27 okt   19 e trefaldighet 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka

   1 nov   10-15 gravsmyckningskaffe på våra kyrkogårdar

   2 nov  Alla helgons dag 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka

   3 nov  Alla själars dag 16.00 Högmässa ÅA, ljuständning Vanstad kyrka 
    till de dödas minne, kyrkokören, cello

   5 nov   14.oo Bibelsamtal Lövestad försam- 
      lingshem

   6 nov   13.30 Öppet hus Äperöd

 10 nov  21 e trefaldighet 10.30 Högmässa, KM Röddinge kyrka

 12 nov   18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka

 14 nov   08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

 17 nov  S före domsöndagen 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka

 20 nov   14.00 Gudstjänst, KM  Rosenlund

 23 nov   10.00 Mandalamålning Lövestad försam- 
      lingshem

 24 nov  Domsöndagen 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka

 28 nov   18.30 Filmkväll The Wife Lövestad försam- 
      lingshem

   1 dec   1 i Advent 18.00 Högmässa, ÅA, KM Lövestad kyrka 
    kyrkokören, stipendieutdelning, glögg
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